SEN-

Veritas inuisa mundo. Etiam de veritate rogantes veritatem audire nolunt. Assentatorum plenæ sunt domus, auresq; potentium. Assentatorem qui amat, ruinam amat. Casum antecedit superbia.

IVDITHA. *Iudithæ. 8.*

ARGVMENTVM.

Iuditha Bethuliensium primates obiurgat, quod de vrbis deditioe pacti sint & eos consolata sese ad eum succurrendum parat,

Iuditha, Ozias, & cæteri Senatores.

ATTendite primates populi Bethuliensis. Promisistis populo, et quidem interposito iuramento, vos urbem hostibus post quinque dies esse dedituros, nisi Deus vobis interea tulerit auxilium, Ita ne vero tempus diuinae statueris misericordiae, & ei diem vestro arbitrio dicitis? Hocine tandem est Deum ad clementiam pellicere? an ad iracundiam instigare? Dicite mihi vos, qui Dei voluntatem in certum quoddam curriculum includitis, potestis ne, non dicam Dei, sed hominum animus qui sit, & consilium, peruestigare? Quia Dei horum omnium auctoris, mentem ne eius tenetis Nihil minus fratres. Nolite Dei iram prouocare, qui si nolit intra quinque dies auxiliari nobis, ac potest intra quot volet, potest nos quolibet die vel tutari, vel hostium crudelitati obicere. Vos verò nolite Dei quasi vadari consilium. Neque enim is est, ut aut minis, hominum more, terrendus, aut arbitrio cuiusquam sit coercendus. Quare expectemus ab eo salutem, eiusq;
auxi

auxilium petamus. Spero eum, pro sua facilitate, no-
 stras preces auditurum, praesertim cum nulla hodie in
 nostro genere neque tribus extet, nec natio, neque popu-
 lus, neque ciuitas, quae deos colat fabriles: quae res
 superioribus temporibus in causa fuit, ut patres no-
 stri bello & direptionibus vastari, & ab hostibus ma-
 gna clade concisi sint. At nos alium Deum non agno-
 scimus: unde sperare debemus, cum non esse nos no-
 strumque genus despecturum. Quod si in hostium pote-
 statem venimus, non tantum nobis nocuerimus, sed e-
 tiam reliqua iudaea, nostraque sacraria deperulanda
 reliquerimus, quorum pollutionem, & consanguineo-
 rum nostrorum metum, & nationis captiuitatem &
 nostratum possessionum vastitatem Deus temeritati
 nostrae accepta feret, & à nobis penas reposcet, ubi-
 cumque gentium sumus seruituri, ut à nostris dominis in-
 dignitates omnes & contumeliae vobis sint perferen-
 dae. Neque enim talis seruitus nobis Dei gratiam, sed
 hominum afferet infamiam. Quamobrem fratres
 (quandoquidem à vobis aliorum animi pendunt, vobis
 sacrarium, vobis fanum, vobis ara nititur) demonstra-
 te consanguineis vestris, non esse desperandum: con-
 traque quicquid acciderit, fortiter esse & constanter
 ferendum: Deoque in his omnibus gratias agendas, qui
 nos tentat sicut olim patres nostros tentauit. Recor-
 damini abrahamum, isaacum, iacobum, Mosen, deni-
 que omnes veros Dei cultores & amicos quot, quan-
 tos, quam varios perpeffi sint dolores. Constituite
 nunc altera ex parte eos, qui Dei periclitationis im-
 pati-

L

pati-

patientes, contemimus de eo, & grauius & senserunt,
 & loquuti sunt, vt foedè perdit, & à serpentibus exa-
 nimati sint. Quare ne horum desperationem sequa-
 mur, sed illorum superiorum fiduciam imitemur, cogi-
 itemusq; nos, non vt hostes extremo supplicio affici,
 sed vt seruos fontes salutaris verberationis medicina
 corrigi. OZ. Recte tu quidem omnia, & quae nemo
 neget. Neq; nunc primum tua prudentia, intelligen-
 tia, consilium innotescit: quin iam ab ineunte etate
 vulgò comperitum est, ista esse in te singularia. Sed &
 plebem isti ad efflagitandum, & nos plebs ad iuran-
 dum adegit, quod iusiurandum violare nobis nefas
 est. Quocirca precare tu pro nobis Deum, quae pia &
 religiosa mulier es, vt pluuia nostros lacus impleat,
 ne siti deficiamus. IV. Quemadmodum igitur id, quod
 dixi, à Deo esse sentitis: ita etiam id quod facere de-
 creui, an ab eodem proficiatur, periculum facite, De-
 umq; orate, vt meum consilium comprobet. Sum enim
 facinus editurus, quod omnis posteritatis memoria con-
 celebret. Vos hac nocte ad portam eritis, ego cum
 ancilla mea exhibo, ac spero fore, vt Deus intra dies
 post quos vrbis deditioem concessistis, per me Israe-
 litis subueniat. Sed nolo vos in meum propositum in-
 quirere (neq; enim vobis, nisi re perfecta, enuntiabo)
 neq; quicquam aliud, nisi Deum pro me vsq; ad me-
 um reditum orare. OZ. Bene vale, Deo tibi ad ho-
 stium vltionem viam praecunte.

SENTENTIA.

Deo praescribendum non est. Infantibus etiam in-
 sum-

summa desperatione de Deo bene sperandum est. Magnum est in innocentia praesidium.

OLOFERNIS. *Inditha, 10.*

ARGUMENTVM.

Iuditha ad Olofernem perducta ei per dolum promittit de Iudæis victoriam.

Excubitores, Iuditha, Milites,
Olofernes.

CVias es mulier? unde, quò? I. Ex Hebrais sum, quos, quia exploratum habeo venturos in vestram potestatem, ab eis transfugio, meq; ad Olofernem Imperatorem recipio, vt ei illorum arcana aperiam, viamq; demonstrarem, qua omnibus montanis, sine suorum cuiuspiam caede potiatur. EX. Bene tua vita prospexisti, quæ ad dominum nostrum venire, & citò venire decreueris. Nos te ante eum sistemus. Quò cum perueneris, nolito animo formidare, quò minus rem omnem ei exponas. Nam hoc tibi confirmare possumus, te eo benefico esse vsuram. Deducamus eam ad Imperatoris tabernaculum, Vos reliqui interea excubias nihilominus habete. Nos centum eam ducemus. Heus tu, quò tam manè, tanto studio et frequentia festinatur? AL. Dicitur, transfugam quandam Hebraeam ad Imperatorē duci, quæ sit mirabilè pulchritudine. M. Accurramus. O venustatem incredibilem. Quis militiam detrectet aduersus Hebræos, qui tales habeant mulieres, pro quibus pugnando occumbere quis dubitet? I. Salus imperator maxime. O. Allegate eam mei satellites. Bono animo es mulier